[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2014

	№
	233-п

	Об определении границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцев​ском городском поселении организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

На основании статей 14, 17 и 35 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 2 и 4 ста​тьи 16 Федерального закона                     от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ​водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни​чении потреблении (распития) алкогольной продукции» и в соответствии с Правилами определе​ния органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее — Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                  от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опре​делении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», соглашения                      от 27.08.2013 № 1 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образова​ния Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской об​ласти», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень находящихся в Сланцевском городском поселении организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкоголь​ной продукции (далее — организации и объекты) согласно приложению 1.

2. Установить, что в Сланцевском городском поселении:

2.1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции предприятиями розничной торговли и общественного питания на территориях,
2
прилегающих:

к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и объектам спор​та;

к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопле​ния граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным Правитель​ством Ле​нинградской области;

к объектам военного назначения.

2.2. Для установления минимального в поселении расстояния                            от организаций и объектов до границ прилегающей территории в качестве способа расчета фактического расстояния от гра​ниц дополнительной территории организаций и объектов​ до предприятий, осуществляющих роз​ничную продажу алкогольной продук​ции, является определение (с учетом положения пункта 5 Правил) расстояния:

при отсутствии непреодолимых препятствий - по кратчайшей прямой (радиусу);

при наличии непреодолимых препятствий - по кратчайшему маршруту движения пеше​хода с последующим определением соответствующего этому расстоянию минимального расстоя​ния по кратчайшей прямой (радиусу).

2.3. Способом расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегаю​щих к ним территорий является определение расстояния по кратчайшей прямой (радиусу) от наиболее выступающей точки каждой наружной стены (ограждающей конструкции) здания/соо​ружения до границы прилегающей территории.

3. Установить в Сланцевском городском поселении минимальное расстояние от организа​ций и объектов до границы территории, прилегающей к этим организациям и объектам (мини​мальную границу прилегающей территории), в размере 18,5 метра.

4. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском го​родском поселении организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа ал​когольной продукции согласно               приложениям 2 - 32.

5. Комитету архитектуры и градостроительства администрации Сланцевского муниципаль​ного района (Сорокин Н.А.) при разработке документов территориаль​ного планирования, правил землепользования и застройки поселения и документации по плани​ровке территории (проектов планировки территории, проектов межевания территории и градостроитель​ных планов земельных участков), а также при решении вопросов выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объек​тов капитального строительства, предназначенных для осуществления розничной торговли (предприятий розничной торговли и общественного питания), в составе зон с особыми условия​ми использования территорий учитывать указанные в пункте 4 настоящего постановления грани​цы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

6. Комитету по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организа​ционным вопросам (Авдошова С.А.) при поступлении в
3
администрацию Сланцевского муници​пального района уведомлений                            о планируемом проведении публичного мероприятия, организуе​мого                          в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, ми​тингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»                     с заявленной численностью участников не менее 100 человек на территориях, расположенных за пределами зданий (строений, сооружений), информировать хозяйствующие субъекты, которые осуществляют торговую дея​тельность на расстоянии 18,5 метров и ближе от места проведения публичного мероприятия о запрете розничной продажи алкогольной продукции на период проведения публичного мероприя​тия.

7. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на офици​альных сайтах Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администра​ции Сланцевского муниципального района Малащинского Л.Ц.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

4

Приложение 1

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 14.02.2014 № 233-п

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории Сланцевского городского поселения
	№
п/п
	Наименование объекта, учреждения
	Адрес месторасположе​ния
	Порядковый номер при​ложения схемы границ территории

	1. Детские  учреждения

	1
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 1»
	г. Сланцы,

пер. Почтовый, д. 5а
	Приложение № 2

	2
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 2»
	г. Сланцы,

ул. М. Горького, д. 24
	Приложение № 3

	3
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 3»
	г. Сланцы,

ул. Жуковского, д. 6в
	Приложение № 4

	4
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 4»
	г. Сланцы,

ул. Грибоедова, д. 9а
	Приложение № 5

	5
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 5»
	г. Сланцы,

ул. Горького, д. 7а
	Приложение № 6

	6
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 7»
	г. Сланцы,

ул. Грибоедова, д. 20а
	Приложение № 7

	7
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 10»
	г. Сланцы,

ул. Гагарина, д. 5б
	Приложение № 8

	8
	МДОУ «Сланцевский детский сад №11»
	г. Сланцы,

ул. Дзержинского, д. 25
	Приложение № 9

	9
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 15»
	г. Сланцы,

ул. Грибоедова, д. 4а
	Приложение № 10

	10
	МДОУ «Сланцевский детский сад № 22»
	г. Сланцы,

пр. Молодежный, д. 15а
	Приложение № 11

	2.  Образовательные учреждения

	11
	ГБОУ СПО ЛО «Сланцевский индустри​альный техникум»
	г. Сланцы,

ул. Климчука, д. 1
	Приложение № 12

	12
	ГБОУ СПО ЛО «Сланцевский индустри​альный техникум»
	г. Сланцы,

ул. Кирова, д. 18
	Приложение № 13

	13
	ГОУ ЛО «Сланцевская специальная

школа-интернат»
	г. Сланцы,

ул. Жуковского, д. 8
	Приложение № 14

	14
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 2»
	г. Сланцы,

ул. Свободы, д. 11
	Приложение № 15

	15
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 2»
	г. Сланцы,

ул. Ломоносова, д. 39
	Приложение № 16

	16
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 3»
	г. Сланцы,

ул. Кирова, д. 11
	Приложение № 17

	17
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 3»
	г. Сланцы,

ул. Грибоедова, д.19б
	Приложение № 18

	18
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 6»
	г. Сланцы,

пр. Молодежный, д. 9
	Приложение № 19

	19
	МОУ «Сланцевская средняя общеобразова​тельная школа № 1»
	г. Сланцы,

ул. Горького, д. 9
	Приложение № 20

	20
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	г. Сланцы,

ул. Ленина, д. 25/5
	Приложение № 21

	5

	21
	МОУ ДОД «Детская художественная шко​ла»
	г. Сланцы,

ул. Ленина, д. 25/8
	Приложение № 21

	22
	МОУ ДОД «Дом детского творчества»
	г. Сланцы,

ул. Кирова, д. 16
	Приложение № 22

	23
	МОУ ДОД «Сланцевский центр диагности​ки и консультирования»
	г. Сланцы,

ул. Кирова, д. 16
	Приложение № 22

	24
	МОУ ДОД ЦДОД «Сланцевский центр ин​формационных технологий»
	г. Сланцы,

ул. Грибоедова, д. 8
	Приложение № 23

	25
	Филиал ГОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный горный институт имени Г.В. Плеханова»
	г. Сланцы,

ул. Ломоносова, д. 12
	Приложение № 24

	3. Медицинские организации

	26
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайонная боль​ница» (Поликлиника)
	г. Сланцы,

ул. Гагарина, д. 2
	Приложение № 25

	27
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайонная боль​ница» (Детская поликлиника)
	г. Сланцы,

ул. Гагарина, д. 4а
	Приложение № 25

	28
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайонная боль​ница» (Женская консультация)
	г. Сланцы,

ул. Гагарина, д. 4а
	Приложение № 25

	29
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайонная боль​ница» (Стационар № 1)
	г. Сланцы,

ул. Кирова, д. 52
	Приложение № 25

	30
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайонная боль​ница» (Стоматологическая поликлиника)
	г. Сланцы,

ул. Чкалова, д. 7
	Приложение № 26

	31
	Филиал ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайон​ная больница» (Здание центра врачей об​щей практики)
	г. Сланцы,

ул. Дзержинского, д. 7
	Приложение № 27

	32
	Филиал ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайон​ная больница» (Стационар № 2)
	г. Сланцы,

ул. Декабристов, д. 4
	Приложение № 27

	33
	Филиал ГБУЗ ЛО «Сланцевская межрайон​ная больница» (Здание инфекционного отделения)
	г. Сланцы,

ул. Декабристов, д. 4
	Приложение № 27

	34
	ГУЗ ЛО «Психоневрологический диспан​сер»
	г. Сланцы,

пер. Почтовый, д. 14
	Приложение № 28

	35
	ГОУ ЛО «Противотуберкулёзный диспан​сер»
	г. Сланцы,

ул. Ленина, д. 20
	Приложение № 29

	4. Объекты спорта

	36
	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	г. Сланцы,

ул. Спортивная, д. 2
	Приложение № 30

	37
	Стадион "Химик" ОАО «Завод «Сланцы»
	г. Сланцы,

ул. Чайковского, д. 11
	Приложение № 31

	5. Вокзалы

	38
	Автовокзал, железнодорожный вокзал
	г. Сланцы,

ул. Привокзальная, д. 1
	Приложение № 32

	6. Места массового скопления граждан

	39
	Места проведения публичного мероприя​тия с заявленной численностью не менее 100 человек на территориях, расположен​ных за пределами зданий (строений, соору​жений)

(в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пи​кетированиях»)
	Адрес уточняется допол​нительно при поступле​нии уведомлений в администрацию Слан​цевского муниципально​го района
	-

	7. Объекты военного назначения

	40
	Отделение «Лучки» Пограничного управ​ления ПУ ФСБ России по С-Петербургу и Ленинградской области
	г. Сланцы,

ул. Ломоносова, д. 10
	Приложение № 24